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Podnośniki samochodowe (cz.I)

Andrzej Kowalewski
Prezes Zarządu
Launch Polska

Specyfika obsługi technicznej samochodów wymaga korzy-
stania ze stanowisk roboczych zapewniających personelowi 
warsztatów bezpieczny i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu

W przeszłości do tego celu służyły głów
nie stanowiska wyposażone w kana
ły rewizyjne, używane zresztą w wielu 
warsztatach samochodowych do dnia 
dzisiejszego. Jest to bowiem rozwiązanie 
najprostsze, lecz w pełni przydatne do 
wykonywania wszelkich prac przy zespo
łach i podzespołach podwozia. Do jego 
zdecydowanych wad należy niewątpliwie 
stałość rozmiarów, uwzględniających jed
nak maksymalne i minimalne rozstawy 

kół oraz typowe prześwity obsługiwanych 
pojazdów. Z tego powodu warunki pra
cy w kanałach są mało ergonomiczne, 
zwłaszcza dla pracowników o wzroście 
niższym lub wyższym od przeciętnego. 

Z kolei do zalet kanałów należą: sto
sunkowo niskie koszty wykonania stano
wiska, wysoki poziom bezpieczeństwa 
pracy oraz brak konieczności okresowej 
obsługi, konserwacji i kontroli stanu tech
nicznego, a więc niezbyt wysoki koszt 

eksploatacji i utrzymania stanowiska 
w stanie pełnej sprawności technicznej.

Obecnie profesjonalne serwisy samo
chodowe w zdecydowanej większości 
zamiast kanałów warsztatowych wy
korzystują różnego rodzaju podnośniki 
do unoszenia pojazdów na dogodną 
wysokość roboczą. Zadaniem każdej 
konstrukcji podnośnika jest zapewnienie 
obsługującym pojazd niezbędnej oraz 
w pełni bezpiecznej przestrzeni roboczej 

TRW is launching a new rewards programme. For more information visit 
www.TRWdiamonds.com or contact your local TRW representative.
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Premia  
początkowa

www.TRWdiamonds.com

Jesteś właścicielem warsztatu?  
Zdobądź 50 Diamentów już teraz!
Wejdź na stronę www.TRWdiamonds.com i 
zarejestruj się, aby dołączyć do programu. 
Po rejestracji otrzymasz premię początkową  
w postaci 50 Diamentów!

Poszukiwania Diamentów już trwają! Wybierając części TRW 

możesz zebrać jeszcze więcej Diamentów i wymienić je na 

atrakcyjne nagrody.


